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\ в Meldunek Dowódcy D.P.przędstawiam z gorącem
M pv! poparciem ze względów służbowych.Na stanowisku dowódcy 37 p.p.

4 zmieniło sią w ciągu ostatnich pięciu lat czterech oficerów.
, Q/ " Podpułkownik dypl.Hoszowski dowodząc pułkiem stosunkowo krótki
( - ack czas wykazał wysokie zalety,włożył w swą pracębardzo wiele
nn \ ambicji i energji i może się poszczycić dodatniemi wynikami

le AE tak pod względem wyszkolenia jak i administracji.
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26  DYWIZJA PIECHOTY.

POUFNE

0.0. Haducz,dnia 234 sierpnia 1932r.

Nr. spr. 3/4. PAN MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH

przez Dowódcę O.K.IV.

Łodzi.

Melduję,że na tle zatargu ze starostą w Kutnie, ,

ma być rzekomo Egeniosmnym z Kutna ppłk.dypl.Hoszowski,
dowéäca 37.p.p.Znając dobrze tło sprawy - poczuwam się
do obowiązku i przedstawienia mego poglądu Panu Marszał
kowi.Zaznaczam,że nie staję bynajmniej w obronie.
ppłk.dypl. Hoszowskiego, a sprawîuîrzedstamç objektyw-
nie, tak jak wymaga tego dobro służby,. A

37. .г. rozrzucony do kwietnia 1929r. w dwu garni-
zonach w Eu nie /w kilku punktach miasta/ i Łęczicy,
był w bardzo trudnych warunkach i formalnie wegetował
tylko. Społeczeństwo miejscowe w Kutnie opanowane było
{тиви żywioły socjalistyczne a nawet komunistyczne, a na-
omiast okoliczne ziemiaństwo przedstawiało zwarty

front N.D. Stosunek ludności do wojska plçzed majem 1926
nie był poprawnym, a po maju 1926 staż się wprost nie-
тайна?. Poprzedni dow@dey puikéw- p+k.Remizowski i
płk. dr, Trojanowski nie potrafili opanować stosunków,
a w związku z tem odpowielnio reprezentować nazamątrz
pułk i korpus oficerski, R

Pp "‘ËËL Hoszowski objął więc gulli w bardzo,
ciężkich warunkach - odrazu przystąpił do uregulowania
stosunku do społeczeństwa oraz głównie do Ïodnlesumç
autorytetu wojska wobec ludności, Hoszowski
wykazał tu swe wysokie zalety charakteru i umiał oddzie-
lać ziarno od Elli“. Zawdzięczając wysokiemu wyrobieniu
społecznemu ppłk.dypl. Hoszowskiego - udało mu się
wejść na dobrą drogę - pułk podm'ćęł się moralnie, wzrósł
autorytet oficera a w społeczeństwie nastąpiła korzystna
zmiana zapatrgwañ. Jako dowód tego, przedstawiam zawody
hippiczne w 37.p.p. / czerwiec 1932 /, na które zjęchało
się doszownie całe ziemiaństwo Kujaw i liczni przedsta-
wicięle miast oraz wszystkie 52111120115! dywizji a nadto
garnizony Płock i częściowo Łódź, Tej pracy (I? 37.p.p.,
w której werastat moralny aytorytet ppik.dypl. Hoszow-
wskiego,przeciwstawiał się może mimo woli/ były sta-
rosta Winczewski, Dopatrujgngiq tu raczej ywów osób
trzecich z miejscowej w Kutnie opozycji rządowej ,którym
zależało na króceniu dwu przedstawicieli władz 0 tej
samej ideologji, Poważnie wpłynęło na te tarcia, osobiste
ustosunkowanie się starosty Winczewskiego do wojska.
Starosta Winczewski,jako major rezerwy, rozżalońy jest
na wojsko, że nie zrobił w nim karjery - jako taki
nastawmnÿbyl stale negatywnie w stosunku do wojska,
Starosta Winczewski starał się stale o nadrzędną rol.
dla siebie w porównaniu z dowódcą pułku, starał się gem
samem o obniżanie godności a nawet o kompromitowanie
ogóby dowódcy 37.p.p. - w tych warunkach starosta, my-
élaâ tylko o sobie, nie mógł godnie reprezentować
rządu,
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Jeśli ze strony ppłk.dypl.Hoszowskiego był
pewien nietakt w czasie defilady- to uważam i; -
stematyczne przekorne post gewann starosty, mogło
wyprowadzić z równowagi każdego człowieka 0 bardzo
zimnej krwi a nie tylko ppłk.dypl. Hoszowskiego,
który m za sobą çiïzka użbę targałą nerwy,
w wojnie światowej polsko-bólszewickiej.

Przeniesienie dowodcy 37.p.p. byłoby dla dobra
służby nie pożądane,gdyż jest na dobrej drodze czynu
i opanowania politycznego P.W.,życie towarz ski?
terenu Kutno - Łęczyca, Przeniesienie to byłoZy
pewną kapitulacją wobec miejscowych warchokéw i
zyskiem politycznym opozycji, Stosunki ponownie by
się popsuły i rozjątrzyły - a nowy dowódca pułku
Renown-11a rozpocząć by musiał zwalczanie trudności,
ecz już w sytuacji gorsze], bo przy poderwanym

autorytecie wojska, r
ował odpowiedni charakter, a takim powinień być .

dowódca puzku, to również doszłoby do konieczności
przeniesienia go.

Dla pexnego uzdrowienia stosunków uważam za
ożądane przeniesienie obecnego zęstęęcy starosty,
órego uważam za tego co w wysokim stopniu psuł

stosunki między starostąa dowódcą pułku. Uważam,że
obecmaEx-zevgleiła w czasie, forma międzyministerjal-
mio załatwienia tego nieporozumienia, daje za
duży rozgłos sprawie drobnej, lokalnej, Znając dobrze
tło sprawy i zaszłe fakty,Mgoczuwam sie do obowiązku
przedstawienia tegoż Panu Marszałkowi.1 proszę o
pozostawienie ас ‚dä-pl. Hoszowskiego w Kutnie na
stanowisku dowodey 37.p.p.

eśliby nowy reprezen-
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